АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от I f  'УЛ/ ' f

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Рошаль «Содержание и развитие инженерной

инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2022 годы

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации
муниципальных программ городского округа Рошаль, утвержденного
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014
№458 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776,
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.10.2017
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и
энергоэффективности» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа Рошаль от 09.10.2017 №716 «Об
утверждении муниципальной программы городского округа Рошаль
«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и
энергоэффективности» на 2018-2022 годы (с изменениями, внесенными
постановлениями Администрации городского округа Рошаль от 26.12.2017
№936, от 26.03.2018 №180, от 30.05.2018 №302), согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего
постановления на официальном сайте город^кащюкруга Рошаль Московской
области.

3. Контроль за выполнением
сосбой.

Г лава городского округа

Становления оставляю за

А.В. Артюхин
О U U 4 ‘<£ У

Изменения в муниципальную нрб
«Содержание и развитие инженерной йнфкэаетру

на

становлению
дского округа Рошаль

S

энергоэффективности»
ам|иу г ородскШ (f округа Рошаль

ТМ\
О ) K ' i

, w  ̂ A i
° - v  ^  ^  ' М

1. В паспорте муниципальной программь¥^б^док0|^6круга Рошаль «Содержание и
развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективное™» на 2018-2022 годы:

позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по
годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования
муниципальной

Расходы (тыс. рублей)

программы,
в том числе по годам:

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Средства бюджета
Московской области

212 273,4
4

212 273,4
4

Средства бюджета
городского округа Рошаль

32 016,84 15 216,84 4 200 3 200 4 700 4 700

Внебюджетные источники 16 132 14 932 300 300 300 300

Всего, в том числе по годам: 260 422,28 242 422,28 4 500 3 500 5 000 5 000

»;
2. Подраздел 7.3. Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными

жилищно-коммунальными услугами» паспорта Подпрограммы III позицию: «Источники
финансирования подпрограммы III по годам реализации и главным распорядителям бюджетных
средств в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

1

«
Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 Итого
Всего:
в том числе:

154 616,12 300 300 300 300 155 816,12

Средства бюджета
Московской области

130 317,28 130 317,28

Внебюджетные источники 14 732 100 100 100 100 15 132

Средства бюджета
городского округа Рошаль

9 566,84 200 200 200 200 10 366,84

»;

3. пункт 7.3.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы Ш«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными
услугами» изложить в следующей редакции:
«
№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансиро

вания

Объем
финанс
ирован

ия
меропр
иятия в
году,

предше
ствующ

ему
году на
начало
реализа

ции
подпро
граммы

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств
енный за
выполне

ние
мероприя

тий
подпрогр

аммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы

2018 2019 2020 2021 2022

(тыс.ру
' б.)

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Основное

мероприятие 1.
Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт,
приобретение,
монтаж и ввод в
эксплуатацию
объектов
коммунальной
инфраструктуры
на территории
городского
округа Рошаль

2018-2022 Итого 146765,62 146365,62 100 100 100 100
Бюджет

городского
округа
Рошаль

1 3 1 6 ,3 4 1 3 1 6 ,3 4

Средства
бюджета

Московско
й области

130317,28 130317,28

Внебюдже
тные
источники

15 132 14 732 100 100 100 100

1.1.1 Мероприятие 1.
Строительство
блочно
модульной
котельной 45
МВт по адресу:
Московская
область,
г. о.Рошаль,
ул.Коммунаров,
д. 9 (в том числе
технологическое
присоединение)

2018 Итого 125585,05 79 4 7 7 ,6 8 7 9 4 7 7 ,6 8 Отдел
городско

го
хозяйства
Админис
трации

городско
го округа
Рошаль

Количество
созданных и
восстановленных
объектов
коммунальной
инфраструктуры
2018-2
2019--
2020 - -
2021--
2022 - -

Задолженность за
потребленные
топливно-
энергетические
ресурсы, в том
числе:

Бюджет
городского

округа
Рошаль

1255 ,85 7 9 4 ,7 8 7 9 4 ,7 8

Средства
бюджета

Московско
й области

124329 ,2 78  6 8 2 ,9 78 6 8 2 ,9

Внебюдже
тные
источники

1.1.2 Мероприятие 2.
Строительство
блочно
модульной

2018 Итого 1 19381,3 5 2 1 5 5 ,9 4 5 2 1 5 5 ,9 4

Бюджет
городского

округа

118187 ,5 5 2 1 ,5 6 5 2 1 ,5 6

котельной 45
МВт по адресу:

Рошаль 1 )газ план на
01.10.2018-0Средства 1193,81 5 1 6 3 4 ,3 8 5 1 6 3 4 ,3 8

3

Московская
область,
г.о.Рошаль,
ул. Свердлова,
северо-
восточнее д.25
(том числе
технологическое
присоединение)

бюджета
Московско
й области

тыс.руб./тыс.чел.
2)электроэнергия
на 31.12.2018 -  0
тыс.руб./тыс.чел.

Организация работ
по устранению
технологических
нарушений
(аварий,
инциндентов) на
коммунальных
объектах

Доля РСО,
утвердивших
инвестиционные
программы в сере
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения в
общем количестве
РСО,
осуществляющих
регулируемые виды
деятельности на
территории
городского округа
Рошаль, %
2018- 100
2019- 100
2020- 100
2021 - 100
2022 - 100

Внебюдже
тные
источники

1.1.3 Мероприятие 3.
Капитальный
ремонт,
приобретение,
монтаж и ввод в
эксплуатацию

(котельные, ЦТП,
сети

водоснабжения,
теплоснабжения,
водоотведения и

т.п.)

2018-2022 Итого Ресурсо
снабжаю
щая
организа
ция

Бюджет
городского

округа
Рошаль

Средства
бюджета

Московско
й области

Внебюдже
тные
источники

1.1.4 Мероприятие 4.
Строительство,
реконструкция,
модернизация
объектов
инженерной
инфраструктуры
городского
округа Рошаль
за счет
внебюджетных
средств

(котельные, ЦТП,
сети

2018-2022 Итого 500 100 100 100 100 100 Ресурсо
снабжаю
гцая
организа
ция

Внебюдже
тные
источники

500 100 100 100 100 100

4

водоснабжения,
теплоснабжения,
водоотведения и

т.п.)
1.1.5 Мероприятие 5.

Выполнение
работ на
объектах
теплоснабжения
в соответствии с
инвестиционной
программой

2018 Итого 14 632 14 632 Ресурсе
снабжаю
щая
организа
ция

Внебюдже
тные
источники

14 632 14 632

2.1. Основное
мероприятие 2.
Совершенствова
ние системы
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018 Итого 9 050,5 8 250,5 200 200 200 200

Бюджет
городского

округа
Рошаль

9 050,5 8 250,5 200 200 200 200

2.1.1 Мероприятие 1.
Организация
теплоснабжения
населения в
городском
округе Рошаль

2018 Итого 8 098 8 098 Отдел
имущест
венных
отношен
ИЙ
Админис
трации
городско
го округа
Рошаль

Уровень
готовности
объектов жилищно-
коммунального
хозяйства
городского округа
Рошаль,%
2018- 100
2 0 1 9 - 100
2020- 100
2021 - 100
2022- 100

Бюджет
городского

округа
Рошаль

8 098 8 098

2.1.2 Мероприятие 2.
Актуализация

2018-2022 Итого 452,5 52,5 100 100 100 100 Отдел
городско

Доля
актуализированных

схемы
теплоснабжения

Средства
бюджета

452,5 52,5 100 100 100 100 го
хозяйства

схем
теплоснабжения,

5

городского
округа
Рошаль

Админис
трации

городско
го округа
Рошаль

имеющих
электронную
модель,
разработанную в
соответствии с
единым
техническим
заданием, %
2018- 100
2019- 100
2020- 100
2021 -  100
2022- 100

2.1.3 Мероприятие 3.
Актуализация
схемы
водоснабжения
и водоотведения

2018-2022 Итого - 500 100 100 100 100 100 Отдел
городско

го
хозяйства
Админис
трации

городско
го округа
Рошаль

Доля
актуализированных
схем
водоснабжения,
водоотведения,
имеющих
электронную
модель,
разработанную в
соответствии с
единым
техническим
заданием, %
2018 - 100
2 0 1 9 - 100
2020- 100
2021 -  100
2022 - 100

Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

500 100 100 100 100 100

».

б